
 

Referat: Referat: Referat: Referat: ÅrsmødeÅrsmødeÅrsmødeÅrsmøde 

Tirsdag den 14. april 2026 klokken 9:00 – 13:00  

Hotel Søgården, Stadionvej 11, 6650 Brørup  
 

Deltagere: lokalformænd og næstformænd og KOU-formænd i D4 - samt medlemmer af D4’s 

fagudvalg og andre interesserede fra lokalafdelingernes bestyrelser. Desuden deltager 

repræsentant fra Landsbestyrelsen. 

I alt 39 deltagere fra 17 lokalafdelinger. 

Der var afbud fra Egtved og Vejen. 

 

Dagsorden m. referat: 

08:30 Formiddagskaffen er klar 

 

09:00 Velkomst og sang 

Bodil Wöhnert bød velkommen, og vi sang ”Den grønne søde vår” 

 

1. 

 

Valg af dirigent 

Derefter blev Tine Ørnebjerg Pedersen valgt som dirigent for mødet. 

Tine startede med at introducere alle deltagere, så de nye også havde en mulighed for at få 

identificeret, hvem der var med. 

 

2. 

 

Godkendelse af dagsorden og årsmødets lovlighed 

Så konstaterede hun, at mødet var lovligt indkaldt, og dagsorden som fremsendt blev godkendt 

af deltagerne. 

 

3. Beretning om Distrikt 4’s virksomhed i 2025; herunder orientering om arbejdet i Det regionale 

Sundhedsudvalg – til godkendelse 

Tine gav så ordet til Formanden, som gennemgik beretningen for ledelsen i Distrikt 4, samt hvilke 

aktiviteter der har været i året 2025. 

Jytte E. Hedegaard gennemgik beretningen for arbejdet i Ældresundhedsudvalget. 

Så gennemgik Ulla Larsen beretningen for det Social/Humanitære område. Ulla efterlyste 

deltagere til udvalget til det fremadrettede arbejde, da hun p.t. er alene i udvalget. 

Bodil Wöhnert gennemgik beretningen for IT-området og for webmaster området. 

Ewa Chylinski afleverede beretningen for Det Sker, herunder også en forklaring om det nye web- 

redigeringsværktøj og integrationen til Membersite. 

Afslutningsvis fortalte Jenny Beck om det regionale Sundhedsudvalg. 

Beretningen blev godkendt uden kommentarer. 

 

De skriftlige beretninger kan ses på distriktets hjemmeside – se link nedenfor 

 

4. 

 

Fremlæggelse af regnskab for Distrikt 4 – til efterretning 

Inge Lisberg Johansen gennemgik hovedposterne i regnskabet, som allerede var revideret og 

godkendt fra Hovedforeningen. Der var lidt debat om, hvordan den store kassebeholdning kan 

anvendes, og ledelsen tager kommentarerne med i det videre arbejde. 



 

5. Indkomne forslag (sendes til Bodil Wöhnert senest den 25. marts 2026) 

Der var til mødet ikke indkommet forslag til behandling. 

 

 

6. 

Valg:  

Distriktsledelsen vælges forskudt, og valgperioden er 2 år.   

 

Følgende er på valg i 2026: 

• Jytte E. Hedegaard – blev genvalgt 

• Kasserer Inge Lisberg Johansen – blev genvalgt  

 

• Desuden foreslog distriktsledelsen, at der vælges mindst 1 suppleant for en periode 

på 1 år ad gangen  

Nuværende suppleant, Jenny Beck – ønsker ikke genvalg 

I stedet blev Karin Schmidt Nielsen, Fanø, valgt ind som suppleant 

 

7. Drøftelse af det fremtidige arbejde i Distrikt 4 

Bodil Wöhnert oplyste vigtige datoer til notering og gennemgik de overordnede planer der på 

nuværende tidspunkt ligger fast.  

Bodil pointerede, at vi gerne ser, at lokalafdelingsledelserne vurderer muligheden for at lade 

flere frivillige deltage i vores temadage. Formandsmøderne er åbne for andre end 

formand/næstformand jf. vores forretningsorden.  

Flere fra hver afdeling giver større mulighed for lokal snak og aktivitet. 

 

Ved mødets start var der lagt post-it sedler på bordene til notering af forslag og ideer, samt 

spørgsmål til overvejelse. 

Der var god debat. 

De udleverede post-it, blev indsamlet efter mødet og skal sammen med de mundtlige 

kommentarer derefter indgå i D4’s ledelsens videre planlægningsarbejde. 

 

8. 

 

Eventuelt  

Herunder nyt fra Landsbestyrelsen ved Steen Ledsager og foreningskonsulenten ved Tine 

Ørnebjerg Pedersen 

 

Steen Ledsager informerede fra Landsbestyrelsen.  

Steen takkede for det lokale arbejde, som har bidraget til at vi nu har mere end 1.1 mill.  

medlemmer. 

Undersøgelsen om at bo på plejehjem har givet anledning til kommentarer, og der bliver nu set 

med mere kritiske briller på de mere kritiske punkter til undersøgelsen.  

GF tager nu over på sponsoratet for Ældretelefonen fra Tryg Fonden. 

Medlemsbladet søges forbedret med hensyn til udbringning, da samarbejdet med DAO har givet 

problemer. 

Membersite servicen burde blive bedre nu, hvor det er kommet til at ligge på sin egen server. 

Steen opfordrede til at være OBS på valg til sundhedsudvalgene. 

 

Tine Ørnebjerg Pedersen  

Informerede om vigtige kurser med opfordring – især for de nye – til at deltage. 

Hun fremhævede også strategien og info om ældreloven samt sundhedsstrukturen. Der skal 

udpeges personer til at indgå i arbejdet om udpegning til sundhedsudvalgene. Tine henviste også 

til håndbog om sundhedsråd. 

 

Derefter blev årsmødet formelt afsluttet. 

11:15 Pause 

 

11:30 Selvbestemmelse i Ældreplejen – fra politisk værdi til hverdagspraksis 



’Kommunalbestyrelsen skal samarbejde med frivillige sociale organisationer og foreninger på 

ældreområdet. Rammerne for samarbejdet fastlægges af den enkelte kommunalbestyrelse’.  

Sådan lyder det i den nye ældrelovs §7. 

Der er således lagt op til øget samarbejde med civilsamfundet – og dermed også lokalt 

indflydelses-arbejde i kommunerne.  

Men hvordan skal selvbestemmelse tolkes?  

Og hvad skal vi i lokalafdelingerne være opmærksom på, når vi indgår samarbejdsaftaler med 

kommunen? 

 

Tine Rostgaard er professor ved Roskilde Universitet og forsker i ældrepleje og velfærdsstatens 

udvikling.  

Hendes forskning har i en årrække haft fokus på valg, kvalitet og styring i ældreplejen samt på, 

hvordan politiske reformer omsættes til praksis for ældre, pårørende og medarbejdere.  

 

I oplægget trækker hun på forskningsbaseret viden og aktuelle erfaringer for at belyse, hvordan 

selvbestemmelse kan styrkes i hverdagen – og hvilken rolle civilsamfund og frivillige kan spille i 

den sammenhæng. 

 

Tine Rostgaards oplæg vil snarest blive lagt på distriktets hjemmeside – se link nedenfor 

 

13:00 

 

Frokost og ”God tur hjem” 

 

 

20.04.2026 

Kjær Lundø/BW 

 

Links til D4’s hjemmeside: 

Link til D4’s hjemmeside med referat, oplæg og de skriftlige beretninger, som kan printes: 

https://www.aeldresagen.dk/frivilligportalen/distrikt-4/moeder-og-kurser/aarsmoeder-beretninger-og-

oplaeg  

 

Link til D4’s hjemmeside med opgavebeskrivelser og forretningsorden: 

https://www.aeldresagen.dk/frivilligportalen/distrikt-4/distriktsledelsen/distriktsledelsens-opgaver  

Link til d4’s mødekalender på hjemmesiden, hvor man kan finde alle planlagte arrangementer med 

dagsordener: 

https://www.aeldresagen.dk/frivilligportalen/distrikt-4/moeder-og-kurser/moedekalender  


